
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ 

ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                  

30.05.2019          № 105 

 

 

В соответствии с постановлением главы администрации от 18.09.2009 № 87 

«О порядке разработки, формирования, утверждения и реализации 

муниципальных программ» п о с т а н о в л я ю: 

 1. Внести в приложение к постановлению администрации от 25.07.2016 года 

№ 125  «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность в 

муниципальном образовании поселок Никологоры на 2017-2019 годы» 

следующие изменения: 

 1.1. Раздел «3. Основные цели и задачи Программы» изложить в редакции 

согласно приложению. 

 2. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по ЖКХ. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 Глава местной администрации                                                А.В. Софронов

О внесении изменений в приложение  к 

постановлению администрации от 

25.07.2016  № 125  «Об утверждении 

муниципальной программы «Пожарная 

безопасность  в муниципальном образовании 

поселок Никологоры на 2017-2019 годы»  

 



Приложение № 1                                               

к постановлению администрации                                

муниципального образования                                   

поселок Никологоры                                            

от 30.05.2019 № 105 

 

 

 

3. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ 

 Основными целями программы является создание условий, направленных 

на повышение эффективности деятельности подразделений пожарной охраны по 

защите населения и территории от пожаров, сокращение людских и материальных 

потерь от огня. 

 Для решения этих целей необходимо решить ряд основных задач: 

- обустройство противопожарного водоснабжения муниципального образования; 

- обучение населения муниципального образования в области пожарной 

безопасности; 

- приобретение первичных средств пожаротушения для оборудования 

противопожарных щитов в удалённых деревнях; 

-  укрепление материально-технической базы добровольной пожарной дружины и 

т. д. 

- устройство и содержание в исправном состоянии защитных минерализованных 

полос. 

 Программу предполагается реализовать в течение 2017 - 2019 гг. Реализация 

программных мероприятий характеризуется значениями основных целевых 

показателей. Целевые показатели программы приведены в таблице 1. 

Табл. 1 

Значения показателей 

при реализации 

программно-целевого 

метода 

№ 

пп 

Целевые показатели и 

индикаторы 

Ед. 

измере

ния 

2017 

год 

 

2018  

год 

2019    

год 

1. снижение числа травмированных и 

пострадавших людей на пожарах 
чел. 0 0 0 

2. оборудование открытых 

водоисточников с целью водозабора 

для тушения пожаров 

ед. 6 6 6 

3. устройство и содержание в 

исправном состоянии защитных 

минерализованных полос 

км. 15,32 15,32 15,32 



 


